
 

 

наименование организации 

 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 1808/6 18.08.2025 

    (распоряжение) 

Об утверждении календарного учебного графика МБОУ «Рассветская СОШ» на 

2025-2026 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации № 273-ФЗ от 29.12.2012 

года «Об образовании в Российской Федерации», ст.41, ч.1., требованиями санитарных 

правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к 

обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания», 

утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 28 января 2021 года № 2, а также санитарными правилами СП 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденные постановлением 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 

года № 28, федеральными календарными учебными графиками, определенными 

Федеральными основными образовательными программами начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, утвержденными приказами Минпросвещения 

России от 18 мая 2023 года № 370, № 371, № 372 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить календарный учебный график для ООП начального, основного и среднего 

общего образования на 2025/26 учебный год при пятидневной учебной неделе 

(Приложение 1).  

2. Ознакомить всех участников образовательного процесса с годовым календарным 

учебным графиком на 2025/26 учебный год.  

3. Классным руководителям на родительских собраниях довести пункты календарного 

учебного графика с записью в протоколе классного родительского собрания в срок до 

20.09.2025 г.  

4. Ревизовой А.М., заместителю директора по УВР, разместить календарный учебный 

график на официальном сайте школы и информационных стендах. 

5. Организовать образовательный процесс в соответствии с установленным годовым 

календарным графиком.  

6. Учителям осуществлять календарно-тематическое планирование прохождения 

учебного материала с учетом годового календарного учебного графика.  

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «Рассветская СОШ»                                                              Р.С. Паршков 

 

С приказом ознакомлена: 

 

____________________Ревизова А.М. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Рассветская средняя общеобразовательная школа» 



Приложение 1 

к приказу от 18.08.25 №1808/6 

 

Календарный учебный график на 2025-2026 учебный год МБОУ «Рассветская СОШ»  

 

 Начало учебного года – 01 сентября 2025г. 

 Окончание учебного года: 

- 26 мая 2026г. для учащихся 1-8 кл.;   

- для учащихся 9, 11 классов 2025-2026 учебный год завершается перед началом ГИА 

(расписание экзаменов утверждается Министерством просвещения РФ). 

Срок освоения программ начального общего образования – 31 августа 2026г. 

Срок освоения программ основного общего образования – 31 августа 2026г.* 

Срок освоения программ среднего общего образования – 31 августа 2026г.* 

 

*для выпускников 9, 11 классов срок освоения образовательной программы завершается с 

даты их отчисления в связи с завершением обучения. 

 

Продолжительность учебного года 34 недели (для 1 кл. 33 недели) 

Продолжительность учебных четвертей: 

I четверть  – 01 сентября – 26 октября   (8 недель) 

II четверть – 05 ноября – 28 декабря (8 недель) 

III четверть – 12 января – 29 марта (11 недель) 

IV четверть – 06 апреля – 26 мая   (7 недель) 

 

Сроки и продолжительность каникул: 

осенние – 27 октября – 04 ноября  (9  дней) 

зимние – 29 декабря – 11 января  (14 дней)  

дополнительные каникулы для 1 класса – 16 февраля – 23 февраля (7 дней) 

весенние – 30 марта – 05 апреля  (7 дней) 

продолжительность каникул в учебном году 30 дней(для 1 кл. – 37 дней) 

летние – не менее 8 недель. 

 

 

Сроки проведения промежуточной аттестации: 

Комплексные контрольные работы в 1-8 классах -  апрель-май 2026г. 

Итоговые проверочные работы (контрольная работа, тест, диктант и др.) по русскому 

языку, математике, иностранному языку (английский) в 1-10 классах -  май 2026г. 

 

 

 

 


		2025-09-26T14:44:52+0700
	Паршков Роман Сергеевич




